Compatrioții noștri se bucură și mai departe de libertățile și drepturile de până acum, și nici unul dintr'oișii nu va fi internat, nici pus sub supraveghiere, afară de aceia cari vin în conflict cu legile Statelor Unite.

† **Mărioara Oprea n. Russu**, soția domnului adm. prot. *Ioan Oprea* din Timișoara, împărțită cu taina sf. cuminăcături, Vineri în 14/27 Aprilie 1917 la 3 ore dim. în etate de 28 ani, în al 8-lea an de fericită căsătorie, și-a dat blândul său suflet în mâinile Creatorului. Osemintele pământești ale regretatei defuncte s'au așezat spre vecinică odihnă în cimiterul ort. român de lângă catedrala Duminecă în 16/29 Aprilie 1917 la orele 3 d. e., din locuința din Timișoara-Fabric, Piața școlii Nr. 3. Fie i țărâna ușoară și memoria binecuvântată!

**Nou membru fondator.** Domnul *Ilie Măcelariu*, antreprenor și vechiu membru ajutător al Reuniunii sodalilor români din